
 

Evropská komora vzájemné spolupráce, z. s. 
Stanovy spolku 

 
Čl. I 

Úvodní ustanovení 
1. Založení spolku 

Zakladatelé společně prohlašují, že společným zájmem je vytvářet podmínky pro 
mezinárodní spolupráci a k naplnění tohoto společného zájmu se dne 21.9.2022 shodli 
na následujícím obsahu stanov spolku. 

2. Název a sídlo 
Název spolku zní: 

a) v češtině: Evropská komora vzájemné spolupráce 
b) v angličtině: European Chamber of Mutual Cooperation 

c) v jazyce českém lze používat zkrácený název EKVS 
d) v jazyce polském lze používat zkrácený název ECMC 

Sídlo komory se nachází na adrese v Zelená 1387/14, 735 35 Horní Suchá. 
3. Charakteristika spolku 

Spolek je dobrovolný, nezávislý a nepolitický. Sdružuje členy na základě společného 
zájmu o naplnění cílů spolku. Pracuje s dětmi, mládeží i s dospělými osobami. 

4. Doba trvání 
Komora je založena na dobu neurčitou. 

5. Jednající jazyk 
Jednajícími jazyky komory jsou čeština, slovenština, polština, angličtina. 

 
Čl. II 

Účel a činnosti spolku 
1. Účel spolku 

a) Spolek je českou právnickou osobou spolupracující s českými a evropskými 
obchodními společnostmi, případně jinými právnickými a fyzickými osobami, s 
cílem přispívat k rozvoji obchodních vztahů a spolupráci subjektů v rámci celé 
Evropy. Spolek má za úkol podporovat obchodní a hospodářské vztahy v rámci celé 
Evropy, hájit zájmy českého hospodářství v Evropě a podporovat zájmy svých 
partnerů za podmínek stanovených těmito stanovami. Účelem spolku je podporovat 
své partnery v rámci Evropy v následujících oblastech:  

• Vzdělávání a zaměstnanost 
• Obchod a hospodářská činnost 
• Dotační a projektové možnosti 
 



 

b) Cílem spolku je podporovat vztahy mezi podnikatelskými subjekty, městy a obcemi, 
veřejnoprávními a neziskovými organizacemi, které mají společný zájem:  

• možnost získání dotací a dotačních titulů 
• podpořit rozvoj kraje a celé České republiky 
• spolupracovat se školami a školskými zařízeními všech stupňů 
• poskytovat poradenství v oblasti právní, daňové, ekonomické a účetní  
• organizovat průzkumy pracovního a obchodního trhu 
• mapovat současné podnikatelské prostředí a prognózovat vývoj v rámci 

Evropy 
• zajištění odborného a profesionálního růstu mládeže a dospělých v rámci 

Evropy 
• podporovat volný pohyb na trhu práce v rámci Evropy 
• sdružovat nabídku a poptávku po pracovní síle   
• propagovat podnikatelské aktivity (a jiné aktivity) partnerů komory v rámci 

Evropy 
• podporovat rovné příležitosti mužů a žen v rámci Evropy 

 
2. Činnosti spolku 

a) Spolek provozuje následující činnosti: 
• vzdělávání mládeže a dospělých, 
• zajištění profesního a odborného vzdělávání pro dospělé pro volný pracovní 

trh, 
• praktickou spolupráci s jinými subjekty na národní i mezinárodní úrovni, 
• ochrana zájmů vzdělávacích institucí a neziskových organizací s podobnými 

cíli činnosti, 
• prezentovat, propagovat, koordinovat a hájit ekonomické a profesní zájmy 

svých členů, a to jak v České republice, tak i v rámci Evropské unie, 
• osvěta v oblasti vzdělávání, zaměstnanosti a hospodářské činnosti v rámci 

Evropy, 
• poradenské a konzultační činnosti, 
• plánování, projektování a provozování programů v dotační oblasti, 
• realizuje projekty a iniciativy související se vzděláváním, zaměstnanosti a 

rozvoj obchodní a hospodářské činnosti v České republice a v Evropě, 
• organizuje vzdělávací, kulturní, sportovní či jiné akce související se 

vzděláváním, zaměstnanosti a obchodní a hospodářskou činností, 
• spolek realizuje projektové aktivity k dosažení účelu spolku,  
• poskytuje poradenství v oblasti právní, daňové, ekonomické a účetní, 
• zajišťuje pomoc pro zahraniční firmy pro vstup do České republiky, 
• zajišťuje pomoc pro české firmy pro vstup na zahraniční trh v rámci Evropy,  
• napomáhá podnikům při realizaci přeshraničních projektů,  
• přispívá k rozvoji hospodářských vztahů v rámci Evropy ve vztahu s Českou 

republikou,  
• umožňovat a organizovat vzájemná setkávání a výměny informací mezi 

členy, 
• usnadňovat a zprostředkovávat navazování vzájemných kontaktů mezi 

českými a zahraničními subjekty, 
• zprostředkuje zakázky pro své členy a marketing pro své členy. 

 



 

b) Spolek svou činností umožňuje svým členům:  
• aktivně se účastnit činností a události organizovaných spolkem, 
• využívat partnerské sítě pro rozvoj profesních kontaktů a dalších výměn, 
• využívat know-how spolku, a to v určitém rozsahu i bezúplatně, 
• prezentovat svou organizaci, záměry a činnosti, a to v rámci oficiálních 

publikací spolku, tak i na internetových stránkách, sociálních sítích, atd. 
• získávat informace o ekonomickém, politickém, vzdělávacím a právním 

prostředí v České republice a v jednotlivých členských státech Evropy,  
• získávat informace o českých a evropských společnostech, subjektech a o 

příslušných trzích,  
• čerpat jakoukoliv další asistenci či služby nabízené spolkem, a to v určitém 

rozsahu i bezúplatně, 
• podílet se na projektech spolku a příp. ostatních členů spolku. 

 
c) Jako vedlejší hospodářskou činnost spolek provozuje výrobu, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, konkr. mimoškolní výchovu 
a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské činnosti. 

 

Čl. III 
Členství ve spolku 

1. Členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let. Členství ve spolku vzniká na základě 
schválení písemné přihlášky členskou schůzí spolku, která o jeho přijetí rozhoduje na svém 
nejbližším zasedání. Písemné přihlášky musí být doručeny předsedovi spolku. Prvními 
členy spolku se automaticky stávají osoby přítomné na ustavující schůzi spolku. Členská 
schůze má právo žádosti o přijetí nevyhovět. 

2. Člen spolku má právo: 

a) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním, 
b) volit předsedu spolku, 

c) být volen do orgánů spolku, 
d) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 

e) být informován o činnosti spolku, 
f) podílet se na praktické činnosti spolku. 

3. Člen spolku má povinnost: 
a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku, 
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, 

které by byly v rozporu se zájmy spolku, 
c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich 

práce. 

4. Členství ve spolku zaniká: 
a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi, 

b) úmrtím člena, 



 

c) zánikem spolku, 
d) vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že se člen třikrát bez omluvy 

nezúčastní zasedání členské schůze nebo opakovaně i přes písemné napomenutí ze 
strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy, 

e) případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 
5. Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců od 

potvrzeného ukončení členství. 
 

Čl. IV 
Partnerství ve spolku 

 
1. Partnery spolku mohou být jak osoby fyzické, tak osoby právnické zřízené dle soukromého 

či veřejného práva, a to bez ohledu na národnost, sídlo nebo zdroje kapitálu.  
2. Partnery spolku jsou: 

a) podnikatelé – právnické osoby,  
b) podnikatelé – fyzické osoby,  
c) jakékoliv další právnické osoby či instituce zřízené za účelem dosažení zisku,  
d) jakékoliv další právnické osoby či neziskové organizace,  
e) školy a školské zařízení či organizace provozující vzdělávací či mimoškolní 

činnost,  
f) individuální partneři – fyzické osoby nebo instituce, které nejsou podnikateli,  
g) přidružení partneři,  
h) čestní partneři. 

3. Partner spolku má právo: 
• aktivně se účastnit činností a události organizovaných spolkem, 
• využívat partnerské sítě pro rozvoj profesních kontaktů a dalších výměn, 
• využívat know-how spolku, a to v určitém rozsahu i bezúplatně, 
• prezentovat svou organizaci, záměry a činnosti, a to v rámci oficiálních publikací 

spolku, tak i na internetových stránkách, sociálních sítích, atd. 
• získávat informace o ekonomickém, politickém, vzdělávacím a právním prostředí 

v České republice a v jednotlivých členských státech Evropy, 
• získávat informace o českých a evropských společnostech, subjektech a o 

příslušných trzích,  
• čerpat jakoukoliv další asistenci či služby nabízené spolkem, a to v určitém rozsahu 

i bezúplatně, 
• podílet se na projektech spolku, a příp. ostatních členů spolku. 

4. Partner spolku má povinnost: 
• aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, 

které by byly v rozporu se zájmy spolku. 
5. Partnerství ve spolku zaniká: 

• doručením písemného oznámení o vystoupení partnera předsedovi, 
• zánikem spolku, 



 

• vyloučením partnera členskou chůzí, v případě, že opakovaně i přes písemné 
napomenutí ze strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy, případně z. jiného 
důvodu stanoveného zákonem. 
 

Článek V. 
Orgány spolku 

1. Spolek zastupuje a za něj podepisuje předseda, je tak oprávněn činit samostatně. 

2. Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a. členská schůze, 

b. předseda. 

Čl. VI 
Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská schůze 
rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 

a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 
b) volí předsedu a odvolává jej,  

c) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok  
d) určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období, 

e) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů, 
f) rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 

g) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních, 
h) rozhoduje o provozování kanceláře spolku, 

i) rozhoduje o zániku spolku. 
2. Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného orgánu 

spolku. 
3. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku podle potřeby, nejméně však 

jednou ročně. Předseda je povinen svolat do jednoho měsíce členskou schůzi, pokud ho o 
to požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku. Informaci o konání zasedání členské 
schůze zasílá předseda členům spolku písemně nebo elektronickou poštou na kontaktní 
adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, případně na později členem spolku uvedenou 
kontaktní adresu, a to nejpozději deset dní před jeho konáním. Součástí informace je návrh 
programu zasedání. Nejpozději pět dní před konáním zasedání členské schůze zasílá 
předseda členům spolku návrhy materiálů, které je povinen předložit ke schválení. 

4. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí předsedy. 
5. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání minimálně dvě třetiny 

všech členů spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů 
spolku, není-li v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; 
hlasy členů si jsou rovny.  



 

6. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze v souladu 
s odst. 3, čl. VI těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin přítomných členů 
spolku. 

7. O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený 
člen spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na zasedání členské 
schůze. 

 

Čl. VII 
Předseda 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech věcech, 
zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně 
dispozic s jeho majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, přijímat zaměstnance spolku, 
ukončovat jejich pracovní poměr, a rozhodovat o všech jejich pracovních záležitostech. 

2. Předseda je volen členskou schůzí na dobu 5 let. Předseda se funkce ujímá dnem zápisu 
spolku do rejstříku. 

3. Předseda je povinen: 
a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s odst. 3, čl. VI těchto stanov, 

b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku, 
c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze. 

 
Čl. VIII 

Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku 
V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou právnickou 
osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 
 

V Horní Suché, dne 21.9.2022 
 

Zapsala:          Ověřila: 
  
 


